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Für jeden Sport,
auf jeder Ebene.

Visit us on errea.com

HerSteller von Sportbekleidung,
Seit 35 Jahren

http://www.errea.com


SERVUS, SCHANZER!

Der letzte Schanzer Auftritt im 
September: Am 8. Spieltag gas-
tiert Zweitliga-Absteiger Rostock 
in unserem Wohnzimmer. Gegen 
das Ex-Team von Lukas Fröde 
und Ryan Malone möchten die 
Schwarz-Roten endlich den zwei-
ten Heimsieg der Saison einfahren. 
Dabei spricht die Bilanz klar für den 
FCI: Denn die Oberbayern blieben 
in allen sechs Heimspielen gegen 
die Hansa ‚Kogge‘ ungeschlagen 
(4 Siege, 2 Unentschieden). Zu-
sammen wollen wir auch an diesem 
Wochenende den Gästen aus dem 
hohen Norden wieder den Wind aus 
den Segeln nehmen.

In dieser Ausgabe des Schanzer 
Bladdls haben wir wie gewohnt alle 
wichtigen Neuigkeiten rund um den 
FC Ingolstadt 04 für euch zusam-
mengefasst.

PERSONAL-UPDATE

Einzig die Langzeitverletzten Moritz 
Seiffert (Oberschenkelverletzung), 
Mattis Hoppe (Knieverletzung) und 
Max Plath (Sprunggelenksverlet-
zung) stehen Cheftrainerin Sabrina 
Wittmann gegen Hansa Rostock 
nicht zur Verfügung.

(Stand: 26.09.2024)
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1

MARIUS
FUNK
TOR

41

SIMON
SIMONI
TOR

46

MAURICE
DEHLER
TOR

2

MATTIS
HOPPE
ABWEHR

6

LEON
GUWARA
ABWEHR

16

RYAN
MALONE
ABWEHR

18

NICLAS
DÜHRING
ABWEHR

19

MLADEN
CVJETINOVIC
ABWEHR

22

MARCEL
COSTLY
ABWEHR

23

MORITZ
SEIFFERT
ABWEHR

32

SIMON
LORENZ
ABWEHR

8

BENJAMIN
KANURIC
MITTELFELD

10

MAXIMILIAN
DITTGEN
MITTELFELD

14

MAX
PLATH
MITTELFELD

4

LUCA
LECHNER
ABWEHR

5

EMRE
GÜL
MITTELFELD

SCHANZER 
               KADER 24/25



9

TIM
HEIKE
ANGRIFF

11

SEBASTIAN
GRØNNING
ANGRIFF

30

OGNJEN
DRAKULIC
ANGRIFF

37

PASCAL
TESTROET
ANGRIFF

SW

SABRINA
WITTMANN
CHEFTRAINERIN

IG

ILIA 
GRUEV
CO-TRAINER

FR

FABIAN 
REICHLER
CO-TRAINER

RW

ROBERT 
WULNIKOWSKI
TORWARTTRAINER

LS

LUCA 
SCHUSTER
ATHLETIKTRAINER

CL

CHRISTIAN 
LIEFKE
ATHLETIK- & REHATRAINER

NH

NICO 
HURST
SPIELANALYST

34

LUKAS
FRÖDE
MITTELFELD

38

DENIZ
ZEITLER
ANGRIFF

43

FELIX
KEIDEL
MITTELFELD

7

DENNIS
BORKOWSKI
ANGRIFF

TRAINERTEAM 

20

YANNICK
DEICHMANN
MITTELFELD

29

DAVID
KOPACZ
MITTELFELD

17

MAX
BESUSCHKOW
MITTELFELD
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Zum Auftakt der Englischen Wo-
che trennten sich die Schanzer 
im Audi Sportpark mit einem 2:2 
von Rot-Weiss Essen. Torben 
Müsel brachte bereits in der An-
fangsviertelstunde die Gäste in 
Führung (15. Minute), die nach 
28 Zeigerumdrehungen durch Lu-
cas Brumme zudem den Pfosten 
trafen. Kurz vor der Halbzeit ega-
lisierte Simon Lorenz allerdings 
den Spielstand mit einem genau 
getimten Kopfball (39.). Nach 
Wiederanpfiff waren es erneut 15 
Minuten, bis die Kugel im Netz der 
Schwarz-Roten lag: Ahmet Arslan 
versenkte einen Strafstoß im lin-
ken unteren Eck. Das letzte Wort 
sollten aber erneut die Oberbay-
ern haben, als Max Besuschkow 
den Ball bei seiner Heim-Premie-
re aus 18 Metern humorlos neben 
den linken Pfosten setzte (78.).

Drei Tage später ging es für das 
Team von Sabrina Wittmann zum 
Spitzenreiter SV Sandhausen, wo 
sich die Ingolstädter in einem torrei-
chen Duell mit 3:4 geschlagen ge-
ben mussten. Nach der Führung der 
Hausherren durch Besar Halimi (16.) 
brauchte der FCI nur drei Minuten, 
um zu antworten: Dennis Borkow-
ski wuchtete den Ball aus spitzem 
Winkel kompromisslos unter die 
Latte (19.). Kurz nach Wiederanpfiff 
drehten die Schanzer die Partie kom-
plett, nachdem Lukas Fröde eine 
Besuschkow-Ecke über die Linie 
köpfte (53.). Anschließend gaben 
die Donaustädter jedoch das Spiel 
aus der Hand und Dominic Baumann 
(60.), Jeremias Lorch (65.) sowie Da-
vid Otto (78.) stellten auf 4:2 für den 
SVS. Durch das Tor von Benjamin 
Kanuric (90.+2) keimte beim FCI in 
den Schlussminuten noch einmal 
Hoffnung auf, der Lucky-Punch ge-
lang aber nicht mehr.

RÜCKBLICK
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BERND
HOLLERBACH
CHEFTRAINER

Geboren am: 08.12.1969
Im Amt seit: 23.06.2024

FRANZ
PFANNE
KAPITÄN

Geboren am: 10.12.1994
Im Verein seit: 01.07.2024

GRÜNDUNG

28. Dezember 1965

VEREINSFARBEN

STADION

Ostseestadion,

29.000 Plätze

 

GRÖSSTE ERFOLGE

1x DDR-Meister

1x DDR-Pokalsieger

1x Deutscher Zweitliga-Meister

BILANZ DER SCHANZER 
VS. ROSTOCK

6S | 5U | 1N

LETZTES ERGEBNIS

Ingolstadt vs. Rostock 0:0, 

07.05.2022, 2. Bundesliga

FUSSBALLCLUB 
HANSA ROSTOCK

_______

GEGNERINFOS
                          ROSTOCKROSTOCK
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VIERTE REIHE V.L.: 
Alexander Rossipal, Damian Roßbach, Dario Gebuhr, Dominik Lanius, Ahmet Gürleyen, Sveinn 

Aron Gudjohnsen (mittlerweile Sarpsborg 08), Claas Zamzow, Tim Krohn

DRITTE REIHE V.L.:  
Dr. Martin Randow (Mannschaftsarzt), Nils Vielrose (Physiotherapeut), Sebastian Schlettwein 
(Physiotherapeut), Franz Pfanne, Jannis Lang, Louis Köster, Felix Ruschke, Dirk Orlishausen 

(Torwarttrainer), Tomislav Stepic (Athletiktrainer), Oliver Grebing (Videoanalyst)

ZWEITE REIHE V.L.:  
Amir Shapourzadeh (Direktor Profifußball), Pascal Breier (Teammanager), Andy Thiem (Zeug-

wart), Benno Dietze, Kevin Schumacher, Jonas Dirkner, Tristan Wagner, Simon Pesch (Co-Trai-
ner), Marcus Rabenhorst (Co-Trainer), Bernd Hollerbach (Cheftrainer)

ERSTE REIHE V.L.: 
Adrien Lebeau, Nico Neidhardt, Cedric Harenbrock, Elias Höftmann, Benjamin Uphoff, Philipp 

Klewin, Max Hagenmoser, Nils Fröling, Marco Schuster, Christian Kinsombi



NEWS-
     TICKER

U19 UND U17 IN AUSSICHTS-
REICHER POSITION

Mit dem zurückliegenden 
Wochenende ist die Vorrun-
den-Hinserie der neuen DFB-
Nachwuchsliga absolviert. Die 
A-Junioren des FCI belegen nach 
sieben Begegnungen und zwölf 
Punkten den zweiten Tabellen-
platz. Die B-Jugend der Jung-
schanzer steht derweil mit elf 
Zählern auf Rang Vier, der knapp 
nicht zur Teilnahme an der Haupt-
runde berechtigen würde. Au-
ßerdem blieb die U21 mit einem 
1:0-Auswärtssieg beim Würzbu-
ger FV in der Erfolgsspur, bevor 
an diesem Wochenende das klei-
ne Donau-Derby im ESV-Stadion 
anstand.
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SCHANZERINNEN MIT 
PUNKTGEWINN BEIM 
TABELLENFÜHRER

Die Frauen des FCI trotzten am 
vergangenen Sonntag Spitzen-
reiter SC Sand ein 2:2-Unent-
schieden ab. Nach einem frühen 
Rückstand (3. Minute) drehten 
die Schwarz-Roten die Begeg-
nung zwischenzeitlich durch Tore 
von Stefanie Reischmann (63.) 
und Ivana Slipcevic (66.) auf 
ihre Seite. Am Ende fehlten nur 
wenige Sekunden für den ersten 
Sieg in dieser Saison, denn erst 
spät in der Nachspielzeit (90.+3) 
einer turbulenten Schlussphase 
schlug der langjährige Bundes-
ligist noch einmal zu. So liegt 
das Team von Cheftrainer Miren 
Catovic nach vier Spieltagen auf 
dem elften Tabellenplatz.



NACHHALTIGKEITS-
SPIELTAG BRINGT 1.250 
EURO FÜR ELISA E.V. EIN

Unter dem Motto ‚Gemeinsam: 
Gutes Spiel‘ fand beim Duell mit 
Rot-Weiss Essen der ligaweite 
‚Aktionsspieltag Nachhaltigkeit‘ 
statt. Aus diesem Anlass hat sich 
der FC Ingolstadt 04 entschieden, 
für jedes erzielte Heimtor gegen 
RWE 100 Euro an ELISA E.V. zu 
spenden. Ebenso flossen die an 
diesem Tag erzielten Einnahmen 
aus der Aktion ‚Becher spenden – 
Schanzen geben‘ an die gemein-
nützige Organisation aus Ingol-
stadt. Zudem steuerte auch die 
Schanzer Profimannschaft einen 
Teil bei, sodass am Ende 1.250 
Euro zusammenkamen.

Foto: Bösl/KBUMM

MITGLIEDERDATEN
AKTUALISIEREN

Damit wir künftig getreu unseres 
Mottos Zusammen. Schanzer. 
regelmäßig und effektiv mit euch 
in den Austausch treten können, 
bitten wir alle Mitglieder um die 
Ergänzung und Aktualisierung 
ihrer Kontaktdaten. Denn für 
eine reibungslose Kommunika-
tion mit euch benötigen wir eure 
Mailadresse und Handynummer.
 
Leider fehlen uns von vielen 
Mitgliedern noch die aktuelle 
Anschrift und die momentane 
Bankverbindung. Korrekte Mit-
gliederdaten sind für uns von 
elementarer Bedeutung. Daher 
helft alle mit und schickt die Ak-
tualisierung der Daten einfach 
und unkompliziert per Mail an 
hm@fcingolstadt.de!

AKTUELLES AUS 
DEM VEREIN

Foto: Thorsten Brieger



  PROFI-BESUCHE
    BEI DER AUDI
 SCHANZER FUSSBALLSCHULE



https://www.si-trading.de/si-electronics


FOTO DER 
              WOCHE



595
Weite Anreise: Die Luftlinie zwischen In-
golstadt und Rostock beträgt knapp 595 
Kilometer. Somit steht für die ‚Kogge‘ eine 
der weitesten Auswärtsreisen der Saison 
an. Lediglich die Stadien der SpVgg Unter-
haching und des TSV 1860 München sind 
noch weiter von der Hansestadt entfernt.

56 & 5956 & 59
Früher in weiß-blau, jetzt in schwarz-rot: 
Sowohl Ryan Malone als auch unser Kapi-
tän Lukas Fröde schnürten bis zur Saison 
2022/2023 ihre Schuhe für Hansa Ros-
tock. Während Malone 56 Mal für den Ver-
ein aus Mecklenburg-Vorpommern auflief 
(ein Tor, vier Assists), schnürte Fröde in 59 
Begegnungen die Schuhe für die Hansea-
ten (sieben Tore, ein Assist).2009/10

In der Saison 2009/2010 standen sich bei-
de Teams in der Relegation der 2. Bundes-
liga gegenüber. Das Hinspiel im ESV-Sta-
dion gewannen die Schwarz-Roten durch 
ein Tor von Steffen Wohlfarth mit 1:0. Im 
Rückspiel setzten sich die Ingolstädter 
dann mit 2:0 in Rostock durch. Dabei 
zeichnete sich Fabian Gerber für beide 
Treffer verantwortlich und schoss den FCI 
zurück ins deutsche Unterhaus.

1 aus 9
Auswärts noch sieglos: In bislang drei 
Liga-Spielen auf fremdem Terrain konnte 
das Hollerbach-Team erst einen Zähler 
(1:1 gegen Dynamo Dresden) einfahren. 
Die weiteren beiden Partien in der Fremde 
gegen Wehen Wiesbaden (0:1) und Vikto-
ria Köln (0:3) gingen jeweils verloren.

04 FAKTEN
         ZUM SPIEL



SPIELPLAN
            & SPIELTAG 8

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

DAT

DIE SCHANZER
SPVGG UNTERHACHING
1. FC SAARBRÜCKEN
DIE SCHANZER
VFB STUTTGART II
DIE SCHANZER
SV SANDHAUSEN
DIE SCHANZER
ALEMANNIA AACHEN
DIE SCHANZER
VIKTORIA KÖLN
DIE SCHANZER
DIE SCHANZER
HANNOVER 96 II
DIE SCHANZER
ARMINIA BIELEFELD
DIE SCHANZER
WEHEN WIESBADEN
DIE SCHANZER

04.08.
10.08.
24.08.
31.08.
14.09.
21.09.
24.09.
29.09.
05.10.
19.10.
22.10.
25.10.
02.11.
10.11.
24.11.
29.11.
-
-
-

2:1
2:1
2:3
1:2
3:2
2:2
4:3

13:30
16:30
14:00
19:00
19:00
14:00
13:30
16:30
19:00

-
-
-

UHR

VS.
VS.
VS.
VS.
VS.
VS.
VS.
VS.
VS.
VS.
VS.
VS.
VS.
VS.
VS.
VS.
VS.
VS.
VS.

WALDHOF MANNHEIM
DIE SCHANZER
DIE SCHANZER
TSV 1860 MÜNCHEN
DIE SCHANZER
ROT-WEISS ESSEN
DIE SCHANZER
HANSA ROSTOCK
DIE SCHANZER
SC VERL
DIE SCHANZER
BORUSSIA DORTMUND II
DYNAMO DRESDEN
DIE SCHANZER
VFL OSNABRÜCK
DIE SCHANZER
ERZGEBIRGE AUE
DIE SCHANZER
ENERGIE COTTBUS

FR
SA
SA
SA
SA
SA
SA
SO
SO

DAT

SPVGG UNTERHACHING
WALDHOF MANNHEIM
FC VIKTORIA KÖLN
WEHEN WIESBADEN
BORUSSIA DORTMUND II
HANNOVER 96 II
ENERGIE COTTBUS
DYNAMO DRESDEN
ARMINIA BIELEFELD

27.09.
28.09.
28.09.
28.09.
28.09.
28.09.
28.09.
29.09.
29.09.

19:00
14:00
14:00
14:00
14:00
14:00
16:30
16:30
19:30

UHR

VS.
VS.
VS.
VS.
VS.
VS.
VS.
VS.
VS.

SV SANDHAUSEN
ROT-WEISS ESSEN
ERZGEBIRGE AUE
VFL OSNABRÜCK
TSV 1860 MÜNCHEN
VFB STUTTGART II
1. FC SAARBRÜCKEN
ALEMANNIA AACHEN
SC VERL



1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

SP

DYNAMO DRESDEN
SV SANDHAUSEN
ERZGEBIRGE AUE
1. FC SAARBRÜCKEN
ENERGIE COTTBUS
FC VIKTORIA KÖLN
WEHEN WIESBADEN
VFB STUTTGART II
ARMINIA BIELEFELD
TSV 1860 MÜNCHEN
BORUSSIA DORTMUND II
ROT-WEISS ESSEN
ALEMANNIA AACHEN
SPVGG UNTERHACHING
HANSA ROSTOCK
DIE SCHANZER
WALDHOF MANNHEIM
SC VERL
VFL OSNABRÜCK
HANNOVER 96 II

7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7

15:8
13:7
13:8
9:6
18:11
11:7
12:10
12:12
7:7
8:11
10:9
9:11
6:9
10:15
8:9
14:16
7:9
7:13
10:15
6:12

16
16
16
13
12
12
11
11
11

9
8
8
8
8
7
7
6
6
5
4

DIFF PKT

1
1
1
4*
4*

TOLCAY CIGERCI
CHRISTOPH DAFERNER
SERHAT SEMIH GÜLER
MARCEL BÄR
DOMINIC BAUMANN

5
5
5
4
4

TORE

ENERGIE COTTBUS
DYNAMO DRESDEN
FC VIKTORIA KÖLN
ERZGEBIRGE AUE
SV SANDHAUSEN

TABELLE
         & TORJÄGER

* MEHRERE SPIELER MIT 4 TREFFERN



TOP PARTNER

LOGEN PARTNER

HAUPTPARTNER/AUSRÜSTER

PREMIUMPARTNER

Immobilien
M & K  Fischer -Stabauer GbR

Elisen

UNSERE
          PARTNER



SCHANZER PARTNER

HKS 14
HKS 95 

Audi
Immobilien Solutions

Audi
Event Solutions

Premium
Heizöl

Effizienz
Diesel Ein Unternehmen der Stadt Ingolstadt



CLUB „2004“

            

 
 

 



DeCoba Gebäudemanagement GmbH

Rainer Müller Bauelemente & Montage

eleven architecture GmbH

Dirr Immobilien GmbH

ZK Handwerksservice UG

Finkenzeller Wohnbau GmbH

Transportbeton Geisenfeld GmbH

Christian Pichler Risk Management

Hartmut Brandt

Achim Werner

Werner Kick

kloiber+kraus GmbH

Ralf Laffert

Tauchsport Demmel

Johann Wrubel

Lobmeier Elektrotechnik GmbH

SP Wohnbau GmbH

Norbert Pöchmann

Hubert Lohr

Christian Hohenleitner

Gerüstbau Feig GmbH

Ludwig Eisenmann

TAM Immobilien GmbH

Rudi Muhr

Klaus Schötz

Max Hechinger e.K.

Farbtechnik Appel

Otto Knoblauch GmbH

Leitinger GmbH

Lackierzentrum Ingolstadt GmbH

FCI-FREUNDESKREIS



... VORBILDER

... FILME/SERIEN

... SCHUL-
FÄCHER

... EMOJIS

      DENIZ‘
          TOP 04 ...

01
02
03
04

Papa
Mama
Cristiano Ronaldo
Mike Tyson 

01
02
03
04

Attack on Titan
Breaking Bad
Snowfall
Cars

01
02
03
04

Sport
Geografie
Kunst
Fotografie 

01
02
03
04



1
41
46

2
4
6
16
18
19
22
23
32

5
8
10
14
17
20
29
34
43

7
9
11
30
37
38

SP

MARIUS FUNK
SIMON SIMONI 
MAURICE DEHLER 

MATTIS HOPPE
LUCA LECHNER
LEON GUWARA 
RYAN MALONE
NICLAS DÜHRING
MLADEN CVJETINOVIC
MARCEL COSTLY
MORITZ SEIFFERT
SIMON LORENZ

EMRE GÜL
BENJAMIN KANURIC
MAXIMILIAN  DITTGEN
MAX PLATH
MAX BESUSCHOW
YANNICK DEICHMANN 
DAVID KOPACZ
LUKAS FRÖDE
FELIX KEIDEL

DENNIS BORKOWSKI
TIM HEIKE
SEBASTIAN GRØNNING
OGNJEN DRAKULIC
PASCAL TESTROET
DENIZ ZEITLER

7
-
-

-
-
-
6
6
4
5
1
6

-
6
7
4
3
5
7
7
6

7
5
7
-
6
3

-
-
-

-
-
-
-
-
-
1
-
2

-
1
-
-
1
-
-
2
1

1
-
2
-
2
-

630
-
-

-
-
-

438
540
290
450

90
540

-
357
282
216
216
254
459
624
213

443
164
354

-
293

33

GEL MIN

-
-
-

-
-
-
5
-
-
1
1
-

-
-
1
1
1
-
-
-
1

-
-
2
-
-
-

ROT

2
-
-

-
-
-
3
-
-
-
-
-

-
1
-
1
-
1
1
2
1

1
1
1
-
-
-

TOR

-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

ASS

SCHANZER STATS
                   3. LIGA 2024/25

SP=Spiele, TOR=Tore, ASS=Assists, GEL=Gelbe Karten, ROT= Rote Karten, MIN= Einsatzminuten



19. 10. 2024 / ab 12 Uhr
Audi Sportpark

Mehr Infos unter  
www.irma-ev.de/gemeinsam-stark

https://www.irma-ev.de/gemeinsam-stark


JETZT IN ALLEN SCHANZER FANSHOPS ODER UNTER FCI.DE/SHOP

ERWACHSENE

69,95 €
KINDER

59,95 €

https://www.fcingolstadt-shop.de


Außerdem profitieren Sie von einem  
noch  größeren Leistungspaket.

Wir senken  
den Beitrag.

Jetzt informieren! 
audibkk.de/beitrag

https://www.audibkk.de/leistungen-services/leistungen-a-z/professionelle-zahnreinigung


MI 09.10.
18:30 UHR

SA 19.10.
14:00 UHR

DI 22.10
19:00 UHR

SA 05.10.
16:30 UHR

LANDESPOKAL
VIERTELFINALE

___
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